

در سالروز شهادت امام صادق(ع) صورت گرفت

تشییع پیکرهای شهدای گمنام در سراسر کشور

پیکرهای مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی شده دفاع مقدس همزمان با سالروز شهادت امام جعفر صادق(ع) در تهران و برخی شهرها تشییع شدند. پس از سال‌ها انتظار، پیکرهای مطهر شهدای گمنام و تازه شناسایی شده دفاع مقدس صبح دیروز، ۱۵ اردیبهشت ۱۴۰۳، در تهران و برخی شهرها تشییع شدند. این مراسم در اجتماع بزرگ صادقین با حضور قشربهای مردم، هیات‌ها و موبک‌های عزاداری تهران برگزار شد. استان‌های قم، کرمان و قزوین میزبان ۱۴ شهید «گمنام» هستند و ۱۲ شهید تازه شناسایی شده هم در استان‌های البرز، خراسان جنوبی، اصفهان، فارس، همدان و خوزستان تشییع می‌شوند.

دیدار امیرعبداللهیان با همتای سعودی خود در گامبیا

وزرای امور خارجه ایران و عربستان در محل برگزاری نشست سازمان همکاری اسلامی در بانجول پایتخت گامبیا دیدار کردند. به گزارش خبرنگار اعزامی ایرنا، حسین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه کشورمان در ادامه دیدارهای خود در گامبیا پس از حضور در افتتاحیه پانزدهمین اجلاس سران سازمان همکاری اسلامی با فیصل بن فرحان وزیر امور خارجه پادشاهی عربستان سعودی ملاقات کرد.

آخرین دیدار امیرعبداللهیان و همتای سعودی اسفند ۱۴۰۲ در جدّه و در جریان اجلاس فوق‌العاده OIC به منظور بررسی تحولات جنگ غزه انجام شد.

رئیس دستگاه دیپلماسی در اولین دیدار خود صبح امروز به وقت بانجول با سامح شکری وزیر امور خارجه مصر دیدار و گفت‌وگو کرد.

دیدار سردار شیرازی و امیر واحدی با خانواده سردار

شهید زاهدی

سردار محمد شیرازی رئیس دفتر فرماندهی معظم کل قوا (مدظله‌العالی)، امیر خلبان حمید واحدی فرمانده نیروی هوایی ارتش، به همراه امیر سرتیپ دوم صمد نوری فرمانده پایگاه هوایی شهید بابایی اصفهان و سردار مجتبی فدا فرمانده سپاه صاحب‌الزمان عجل‌الله تعالی فرجه‌الشریف، با خانواده شهید مقاومت سردار سرلشکر شهید حاج محمدرضا زاهدی دیدار و گفت‌وگو کردند. سردار محمدرضا زاهدی از فرماندهان ارشد سپاه بود که در حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولگری ایران در دمشق به فیض شهادت نائل آمد.

تصویب «لایحه حفاظت از داده‌های شخصی» در

کمیسیون حقوقی دولت

لایحه «حفاظت از داده‌های شخصی» با حضور وزرای دادگستری، ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاون حقوقی و برخی دیگر از معاونان رئیس‌جمهور و اعضای کمیسیون حقوقی و قضایی دولت و با مشارکت رئیس مرکز ملی فضای مجازی و همچنین با حضور جمعی از مدیران و کارشناسان دستگاه‌های اجرایی و برگزاری جلسه سه‌ساعته در ایام تعطیلات رسمی، به تصویب این کمیسیون رسید. این لایحه یکی اقدام‌های مهم برای حفاظت از حقوق مردم در فضای مجازی و افزایش اعتماد به سکوهای بومی است. این لایحه بعد از تصویب در هیأت دولت برای تصویب نهایی به مجلس شورای اسلامی ارسال می‌شود.

رئیس دیوان عالی کشور: زندان‌های مازاد مولدسازی

می‌شوند

رئیس دیوان عالی کشور با اشاره به همکاری قوه قضاییه با دولت برای تحقق مطالبه رهبری انقلاب و مردم درخصوص رشد تولید گفت: املاک معرفی شده از سوی سازمان زندان‌ها در هیأت عالی مولدسازی پذیرفته شده‌اند. حجت‌الاسلام محمدجعفر منتظری رئیس دیوان عالی کشور درباره همکاری قوه قضاییه با دولت اظهار کرد: هر پرونده‌ای که مربوط به موضوع تولید باشد را در اولویت قرار می‌دهیم و به موجب اختیاری که قانون به رئیس دیوان داده، خارج از نوبت رسیدگی می‌شود تا در امر تولید و مسائل اقتصادی کشور مؤثر و مفید باشد. وی افزود: یک سری مسائل وجود دارد که در حوزه اختیارات قوه قضاییه نیست، اما مساعدت و کمک به دولت می‌کند؛ مصادیق زیادی درباره فعال کردن کارخانه‌ها و مراکز تولیدی و احیای ترخیص برخی کالاها از گمرک‌ها به این موضوع اختصاص دارد. تا جایی که قوه قضاییه در این زمینه‌ها در توانش بوده، اقدامات لازم را انجام داده است. الان هم قوه قضاییه در راستای تحقق آنچه مطالبه مقام معظم رهبری و مردم است، به دولت کمک می‌کند.

معاون رئیس‌جمهور:

اعلام پذیرش دانشجویان و استادان تعلیمی و اخراجی

آمریکا، حرکتی در راستای مبارزه با نقض آزادی بیان است

معاون رئیس‌جمهور گفت: به برکت خون شهیدان مظلوم غزه و جبهه مقاومت، بخش زیادی از دانشجویان و افکار عمومی کشورهای غربی به این جمع‌بندی رسیده‌اند که آمریکا و رژیم صهیونیستی نماد ظلم و ستم علیه بشریت هستند. سید محمد حسینی در نشست هم‌اندیشی با استادان دانشگاه شهید باهنر و اعضای بسیج استادان دانشگاه‌های کرمان در ادامه یادآوری کرد: اخیرا مشاور او با ما گفته همچنان که ایران نیروهای نیابتی نظامی مانند حزب‌الله دارد، گروه‌های دانشجویی در آمریکا نیز نیروهای نیابتی ایران در حمایت از فلسطین هستند. حسینی با استقبال از اعلام دانشگاه کرمان و برخی دیگر از دانشگاه‌ها برای پذیرش دانشجویان و استادان تعلیق شده و اخراجی دانشگاه‌های آمریکا، اظهار داشت: بی‌تردید این ابتکار، اقدامی پسندیده در راستای ترویج عدالت و مبارزه با نقض آزادی بیان محسوب می‌شود که بازتاب مثبت و قابل توجهی در جهان اسلام و غرب دارد.

بازدید فرمانده نیروی زمینی سپاه از مرزهای جنوبی

سیستان و بلوچستان

سردار محمد پاکپور فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به همراه سردار رضا شجاعی فرمانده مرزبانی استان با حضور در میان مرزداران جنوبی استان ضمن قدردانی از زحمات شبانه‌روزی آنها، امنیت موجود در سرحدات کشور را مبرهون تلاش‌های شبانه‌روزی مرزداران دانست. سردار پاکپور در این بازدید اظهار کرد: آنچه به ارزش کار مرزداران می‌افزاید خدمت به اسلام و مسلمین است که ضمن در پی داشتن رضایت مردم، رضایت خدا را به همراه دارد. ارزیابی توان رزمی و عملیاتی مرزداران و بازدید از تجهیزات و امکانات از دیگر برنامه‌های بازدید فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از هنگ مرزی جیکپور بود.

وزارت کشور؛ آماده برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی

امروز انتخابات الکترونیکی در استان تهران شبیه‌سازی می‌شود



وزیر کشور گفت: برای اولین بار در کشور، مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی به صورت گسترده الکترونیکی برگزار می‌شود.

احمد وحیدی درباره برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی در تهران برای دور دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی، اظهار کرد: آمادگی کامل برای برگزاری انتخابات تمام‌الکترونیکی در وزارت کشور وجود دارد. در ۸ حوزه انتخابیه که دو نماینده یا بیشتر باید انتخاب شوند، انتخابات را تمام‌الکترونیکی برگزار می‌کنیم. بزرگ‌ترین حوزه هم در تهران است که باید ۱۶ نماینده انتخاب شوند. شعب اخذ رای و سامانه‌های اخذ رأی مشخص شده است. در دور اول انتخابات در چهار حوزه انتخابیه، انتخابات تمام‌الکترونیکی برگزار شد، اما برای اولین بار این انتخابات در این گستردگی اجرایی‌شود و تحول مهمی در حوزه اخذ رأی است.

وی درباره کوتاه شدن زمان شمارش آرا در انتخابات تمام‌الکترونیکی، گفت: در اخذ رأی الکترونیکی آمار در همان جا داده می‌شود. در دور اول که انتخابات در ۴ حوزه به صورت تمام‌الکترونیکی برگزار شد، ساعت یک یا دو نصف شب آرای آن حوزه‌ها جمع‌بندی و مشخص شد.

وحیدی یادآور شد: آموزش رای دادن الکترونیکی قرار است به مردم از طریق صداوسیما و به صورت حضوری در مراکز جمعیت داده شود که در روزهای آینده شدت بیشتری می‌گیرد.

تشریح چگونگی انتخابات الکترونیکی

سختگوی ستاد انتخابات کشور گفت: مرحله دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی در ۲۲ حوزه، ۱۵ استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخش‌داری برگزار می‌شود. محسن اسلامی با اشاره به برگزاری مرحله دوم انتخابات مجلس شورای اسلامی از ساعت ۸ صبح روز ۲۱ اردیبهشت، اظهار کرد: این انتخابات در ۲۲ حوزه، ۱۵ استان، ۴۷ فرمانداری و ۸۱ بخش‌داری برگزار می‌شود و ۹۰ نامزد برای ۴۵ کرسی باقی‌مانده مجلس با یکدیگر رقابت می‌کنند. این انتخابات در ۸ حوزه به صورت الکترونیکی خواهد بود. وی در ادامه افزود: بازه زمانی تبلیغات داوطلبان از روز ۱۳ اردیبهشت آغاز شده و در ساعت ۸ صبح روز ۲۰ اردیبهشت تمام می‌شود. به ستادهای انتخابات استان‌ها تاکید

کرده‌ایم که میدان‌های شهری برای تبلیغات آماده شوند. فضای مجازی هم برای تبلیغات فراهم شده است. دستوالعملی برای تبلیغات در نظر گرفته شده که مبنای کار تبلیغات است. به ستادهای انتخاباتی داوطلبان تاکید کرده‌ایم که حتما براساس همین دستوالعمل برای تبلیغات اقدام و به هواداران خود توصیه‌کنند که بر مبنای قانون، تبلیغات کنند.

سختگوی ستاد انتخابات کشور با اشاره به برگزاری دو مانور انتخاباتی گفت: مانور شبیه‌سازی شعب اخذ رأی و راه‌اندازی شعب و تست دستگاه‌های احراز هویت و صندوق‌های رای برگزار شده و اشکالات و نواقص احتمالی مورد بررسی قرار گرفته است. این مانورها با حضور اعضای هیات‌های نظارت و ناظرین شورای نگهبان برگزار شده است. روز یکشنبه هم در استان تهران صندوق‌های الکترونیکی را زیر بار می‌بریم و شبیه‌سازی انتخابات الکترونیک را اجرا می‌کنیم.

از سویی، آموزش عوامل اجرایی انتخابات هم انجام شده و ما آمادگی کامل برای برگزاری مرحله دوم انتخابات را داریم.

وی در ادامه گفت: ۱۱ هزار و ۵۰۰ شعبه اخذ رای داریم که ۶۵ درصد آن مربوط به انتخابات الکترونیکی است. تاکید داریم که در ۸ حوزه انتخابیه که انتخابات الکترونیکی است، آموزش‌های لازم به مردم داده

شود. مردم هم می‌توانند سوابق داوطلبان را از طریق سامانه «انتخاب ایران» که در اینترنت موجود است، بررسی کنند. دبیر ستاد انتخابات کشور درباره چگونگی رای دادن در انتخابات الکترونیکی، گفت: فرد با یکی از اصل مدارک کارت ملی، شناسنامه، گواهینامه، گذرنامه یا کارت پایان خدمت وارد شعبه می‌شود. ابتدا احراز هویت به صورت الکترونیکی انجام می‌شود و اگر فرد واجد شرایط رای دادن باشد، به او کارت تعرفه داده می‌شود. رای‌دهنده کارت تعرفه را روی مکانی که روی صندوق الکترونیکی است، قرار می‌دهد و وقتی صندوق اجازه رای دادن را داد، لیست اسامی و کد و تصاویر داوطلبان در اختیار فرد رای‌دهنده قرار می‌گیرد و فرد، کد داوطلبان را در محل مشخص شده به صورت دستی وارد می‌کند و رای خود را می‌دهد. در این انتخابات دیگر تعرفه رای کاغذی وجود ندارد و تعرفه‌ای هم داخل صندوق انداخته نمی‌شود. بعد از اینکه فرد رای خود را داد، کارت تعرفه را برمی‌گرداند و مدرک شناسایی خود را پس می‌گیرد. اسلامی در پایان با بیان اینکه در حوزه‌های الکترونیکی تلاش می‌شود با تأیید هیات نظارت، نتایج در اسرع وقت اعلام شود، گفت: البته فرایندهای اعتراض و شکایت در هیات‌های اجرایی و نظارت هم پیش‌بینی شده و طبق قانون انجام می‌شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی:

برنامه هفتم پیش از پایان مجلس یازدهم به دولت ابلاغ می‌شود

از مجلس یازدهم، کار بررسی برنامه هفتم توسعه نیز به پایان خواهد رسید و این قانون برای اجرا به دولت ابلاغ می‌شود.

لایحه برنامه هفتم توسعه ۵ ساله کشور با تاخیری ۲ ساله در تاریخ ۲۸ خرداد سال ۱۴۰۲ توسط رئیس‌جمهور تقدیم مجلس شد که بلافاصله مجلس آن را به دلیل ناقص بودن، به دولت بازگرداند و بعد از دو ماه دولت مجدداً این لایحه را با اصلاحاتی به مجلس فرستاد و مجلس با وجود درگیر بودن نمایندگان با انتخابات اسفندماه، اواسط آذرماه آن را تصویب و برای نهایی شدن به شورای نگهبان ارسال کرد. شورای نگهبان نیز اواخر دی‌ماه این لایحه را برای رفع ایرادات آن به مجلس برگرداند. در ادامه، با توجه در اولویت بودن بررسی و تصویب سند بودجه ۱۴۰۳ در مجلس، روند اصلاح و رفع ایرادات شورای نگهبان در مجلس به تاخیر افتاد و باعث شد که بررسی و تصویب بودجه ۱۴۰۳ بدون تصویب سند بالادستی آن، یعنی برنامه هفتم توسعه، انجام شود.

عضو هیئت رئیسه مجلس شورای اسلامی درباره آخرین وضعیت بررسی لایحه برنامه هفتم توسعه در مجلس گفت: در نشست علنی سه‌شنبه گذشته مجلس شورای اسلامی برخی ایرادات شورای نگهبان به مصوبه مجلس در رابطه با لایحه برنامه هفتم مورد بررسی قرار گرفت. حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی افزود: اکثر ایرادات شورای نگهبان به این مصوبه رفع شد، اما در عین حال نمایندگان روی برخی مصوبات خود نیز اصرار کردند؛ با این اوصاف این بخش از مواد برنامه هفتم برای تعیین تکلیف به مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال خواهد شد. عضو هیئت رئیسه مجلس در پاسخ به این سوال که با توجه به اینکه در روزهای پایانی مجلس یازدهم قرار داریم، آیا تمام بررسی لایحه برنامه هفتم در مجلس فعلی میسر خواهد بود، گفت: با توجه به اینکه پیش از این مجلس و هیئت نظارت مجمع تشخیص مصلحت نظام در رابطه با مواد اختلافی با شورای نگهبان هماهنگی‌هایی را با هم داشته‌اند، بدون شک در جلسات باقی‌مانده

اولین ماموریت در نیمکره جنوبی

شناور سپاه از خط استوا عبور کرد



ناو اقیانوس پیمای «شهید مهدوی» نیروی دریایی سپاه مجهز به موشک‌های برد بلند بالستیک و کروز، در ماموریت خود، از مدار صفر درجه زمین عبور کرد و وارد نیمکره جنوبی شد.

این اولین ماموریت دوربرد دریایی سپاه از لحاظ طی مسافت و نوع ماموریت است که به نام ناو شهید «نادر مهدوی» ثبت می‌شود.

ناو شهید مهدوی که در اسفند ۱۴۰۱ به نیروی دریایی سپاه الحاق شده، بیش از

۲۱۰۰ تن وزن دارد، طول آن ۲۴۰ متر و عرض آن ۲۷ متر است.

این ناو انواع رادارهای پیشرفته نظیر رادار سه بعدی، سامانه‌های موشکی، سطح به سطح، سطح به هوا و سامانه سوم خرداد و سایر سامانه‌های مخابراتی پیشرفته را داراست و در نوع خود از جمله ناوهای خاص کشور محسوب می‌شود.

علاوه بر این، ناو شهید مهدوی اولین شناور ایرانی مجهز به موشک‌های بالستیک دوربرد است. در بهمن‌ماه سال گذشته، خیر رسمی شلیک موشک بالستیک از روی این شناور منتشر شد و طبق تصاویری که نیروی دریایی سپاه منتشر کرد، ۲ موشک بالستیک با برد تقریبی ۱۷۰۰ کیلومتر از داخل ۲ کانتینر به سمت اهداف خود شلیک شدند. به گفته سردار علیرضا تنگسیری، فرمانده نیروی دریایی سپاه، روی این ناو، علاوه بر موشک‌های بالستیک برد بلند، موشک‌های کروز ۷۵۰ کیلومتری و ۲ هزار کیلومتری با نام «قدر ۴۷۴» نیز نصب شده است.

سپاه پاسداران از اواخر دهه ۸۰ شمسی و در پی تکلیف ماموریت نیروهای دریایی ارتش و سپاه، مسئول اصلی حراست از خلیج فارس و تنگه هرمز است اما در سال‌های اخیر، مامور به حضور در آب‌های اقیانوسی نیز شده است و برای این ماموریت، شناورهای مختلفی از جمله همین ناو شهید مهدوی، رودکی و باقری (در آستانه الحاق) را در اختیار دارد. به گفته سردار تنگسیری، مهم‌ترین ماموریت نیروی دریایی سپاه در آب‌های دور دست، ایجاد و حفظ سیادت دریایی و تأمین امنیت خطوط کشتیرانی است. در ماه‌های اخیر، شناور شهید مهدوی در خلیج عدن نیز به انجام ماموریت پرداخته بود.